

| COMPOSIÇÕES         |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          |            |           |
|---------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|-----------|
| COMPOSIÇÃO 1        |            | PROVIDÊNCIAS JUNTO A EQUATORIAL GOIÁS PARA A VIABILIDADE TÉCNICA DA IMPLATAÇÃO E A CONFECCÃO, REGISTRO E APROVAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO, CONFORME DEFINIDO PELA ANEEL- AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA, COM PEDIDO DE FISCALIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO DE FISCALIZAÇÃO, CORREÇÃO DE POSSÍVEIS IRREGULARIDADES ATÉ A EFETIVA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE LIGAÇÃO DA REFERIDA OBRA | Srv     |          |            |           |
| CÓDIGO              | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL     |
| 91677               | SINAPI     | ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | H       | 118,97   | 40,0000    | 4.758,80  |
| 90775               | SINAPI     | DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | H       | 18,26    | 176,0000   | 3.213,76  |
| TOTAL GERAL         |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          |            | 7.972,56  |
| BDI                 |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          | 27,19%     | 2.167,97  |
| TOTAL GERAL COM BDI |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |          |            | 10.140,53 |

| COMPOSIÇÃO 2        |            | LOCAÇÃO TOPOGRAFICA DOS POSTES PROJETADOS DAS REDES ENTERRADAS DE BAIXA TENSÃO TRIFÁSICA DE 220/380V E POSTES PROJETOS PARA ATENDER A EXTENSÃO DE REDE TRIFÁSICA MT 13,8KV E BT 380/220 | M       |          |            |       |
|---------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|-------|
| CÓDIGO              | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                               | UNIDADE | UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL |
| 32                  | SINAPI     | ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO                                                                                                                                                            | KG      | 7,67     | 0,0170     | 0,13  |
| 7247                | SINAPI     | LOCAAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE                                                                                                     | H       | 2,34     | 0,0650     | 0,15  |
| 88253               | SINAPI     | AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                       | H       | 11,85    | 0,0700     | 0,83  |
| 90781               | SINAPI     | TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                   | H       | 23,72    | 0,0700     | 1,66  |
| TOTAL GERAL         |            |                                                                                                                                                                                         |         |          |            | 2,77  |
| BDI                 |            |                                                                                                                                                                                         |         |          | 27,19%     | 0,75  |
| TOTAL GERAL COM BDI |            |                                                                                                                                                                                         |         |          |            | 3,52  |

| COMPOSIÇÃO 3        |            | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 16 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN.                                                                                                     | UN      |          |            |        |
|---------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|--------|
| CÓDIGO              | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL  |
| 5928                | SINAPI     | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHP     | 272,8500 | 2,20       | 600,27 |
| 88247               | SINAPI     | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                             | H       | 21,4700  | 2,20       | 47,23  |
| 88264               | SINAPI     | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                                                                                                                                         | H       | 29,4700  | 2,20       | 64,83  |
| TOTAL GERAL         |            |                                                                                                                                                                                                                 |         |          |            | 712,34 |
| BDI                 |            |                                                                                                                                                                                                                 |         |          | 27,19%     | 193,71 |
| TOTAL GERAL COM BDI |            |                                                                                                                                                                                                                 |         |          |            | 906,05 |